Брянская область
Карачевский район
Песоченская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 25.03.2022 года.№ 26.					д.Песочня, Брянская обл.

О внесении изменений в постановление Песоченской
сельской администрации  № 33  от 09.06.2021 г. «О порядке
ведения реестра расходных обязательств Песоченского
сельского поселения Карачевского муниципального
района Брянской области»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Песоченской сельской администрации № 33	 от 09.06.2021 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств Песоченского сельского  поселения Карачевского муниципального района Брянской области», следующие изменения:
0. пункт 4 Порядка изложить в редакции:
«4. Ведение реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета сельского поселения  осуществляется главными распорядителями средств бюджета сельского поселения    в государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области» по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку»;
0. дополнить Порядок пунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:
«5.1. Ведение реестра расходных обязательств Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области осуществляется Песоченской сельской администрацией посредством внесения в него изменений.
Внесение изменений в реестр расходных обязательств Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района  Брянской области осуществляется на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета сельского поселения.
5.2. Внесение изменений в реестр расходных обязательств Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района  Брянской области осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в решение Совета народных депутатов о бюджете сельского поселения  на текущий финансовый год и плановый период;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения  по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением  Совета народных депутатов о бюджете сельского  поселения  на текущий финансовый год и плановый период;
в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, Карачевского муниципального района Брянской области и Песоченского сельского поселения  Карачевского муниципального района Брянской области обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.»;
0. пункт 7 Порядка изложить в редакции:
«7. Реестр  расходных обязательств Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района  Брянской области предоставляется в финансовый отдел администрации Карачевского района  в установленный срок по установленной форме  для дальнейшего предоставления в департамент финансов Брянской области в государственной информационной системе управления государственными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской области»;
0. в пункте 8 порядка слова «утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 3 марта 2020 года № 34н» заменить словами «утвержденным Министерством финансов Российской Федерации»;
0.  пункт 9  исключить;
0. дополнить порядок приложением:

«Приложение
к Порядку ведения реестра
расходных обязательств Песоченского сельского
поселения Карачевского
муниципального района Брянской области
Реестр
расходных обязательств Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области
(реестр расходных обязательств главного распорядителя
средств бюджета  сельского поселения)

	Наименование полномочия, расходного обязательства бюджета сельского поселения
	Код строки
	Код бюджетной
классификации расходов
	Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства бюджета сельского поселения
	Объем средств на исполнение расходного
обязательства Песоченского сельского поселения Карачевского муниципального района Брянской области, рублей

	Брянской области
	Песоченского сельского поселения

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	вид документа, наименование, номер и дата1
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	вид документа, наименование, номер и дата2
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

1 – федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, акты федеральных органов исполнительной власти, законы и иные нормативные правовые акты Брянской области, договоры, соглашения, заключенные Брянской области или от имени Брянской области, нормативные правовые акты органов местного самоуправления Карачевского района, являющиеся основанием финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства бюджета сельского поселения;
2 – решения и иные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Песоченского сельского  поселения, договоры, соглашения, заключенные органами местного самоуправления Песоченского сельского поселения или от имени Песоченского сельского поселения, являющиеся основанием финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства бюджета сельского  поселения.

1. Опубликовать постановление на официальном в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Песоченской
сельской администрации                                           Н.Н.Бовтунов